
 

Suvestinė redakcija nuo 2023-04-18 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-08-06, i. k. 2019-12913 
 

 

 
 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LOCMANŲ STAŽUOČIŲ, EGZAMINAVIMO IR KVALIFIKACINIŲ 

REIKALAVIMŲ, KURIUOS ATITINKANTYS ASMENYS ĮGYJA TEISĘ VESTI TAM 

TIKRŲ DYDŽIŲ LAIVUS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR LOCMANŲ 

EGZAMINAVIMO KOMISIJOS SUDARYMO 

 

2019 m. rugpjūčio 6 d. Nr. 2BE-233 

Vilnius 

 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 2BE-293, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24133 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatymo 19 straipsnio 1 dalimi, 

Locmano liudijimo išdavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2005 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 3-249 „Dėl Locmano liudijimo išdavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 5 punktu: 

1. T v i r t i n u  Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos 

atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių laivus, tvarkos aprašą (pridedama).  

2. S u d a r a u Locmanų egzaminavimo komisiją (toliau – Komisija): 

Linas Kasparavičius – Jūrų departamento vyresnysis patarėjas (Komisijos pirmininkas); 

jo nesant Komisijos pirmininko pareigas atlieka Jūrų departamento Laivybos priežiūros skyriaus 

vyriausiasis specialistas Justas Kupetauskas; 

Rimvydas Eitutis – AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos Laivų eismo tarnybos 

vadovas-vyriausiasis locmanas (Komisijos narys) (suderinta); 

Justas Kupetauskas – Jūrų departamento Laivybos priežiūros skyriaus vyriausiasis 

specialistas (Komisijos narys); 

Mindaugas Mozūras – AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos Laivų eismo 

tarnybos vyresnysis locmanas-pamainos viršininkas (Komisijos narys) (suderinta); 

Vladas Motiejūnas – AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos uosto kapitonas 

(Komisijos narys) (suderinta); 

Sergej Kovalčiuk – Jūrų departamento Laivybos priežiūros skyriaus vyresnysis 

specialistas (Komisijos narys).  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 2BE-369, 2020-11-16, paskelbta TAR 2020-11-16, i. k. 2020-23967 

Nr. 2BE-152, 2022-06-02, paskelbta TAR 2022-06-02, i. k. 2022-12092 

Nr. 2BE-293, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24133 

Nr. 2BE-80, 2023-04-17, paskelbta TAR 2023-04-17, i. k. 2023-07377 

 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb9626a06fa211edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=570e6f9027e511eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f169f30e27511ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb9626a06fa211edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e74b330dcfd11ed9978886e85107ab2


2 
 

3.1. Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 2005 m. gruodžio 29 d. 

įsakymą Nr. V-196 „Dėl kvalifikacinių reikalavimų asmenims, norintiems verstis locmano 

praktika, patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

3.2. Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 2005 m. gruodžio 29 d. 

įsakymą Nr. V-197 „Dėl Locmanų egzaminavimo komisijos sudarymo ir locmanų 

egzaminavimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

4. N u s t a t a u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje. 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                       Genius Lukošius 

 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 6 d.  

įsakymu Nr. 2BE-233 

 

LOCMANŲ STAŽUOČIŲ, EGZAMINAVIMO IR KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ,  

KURIUOS ATITINKANTYS ASMENYS ĮGYJA TEISĘ VESTI TAM TIKRŲ DYDŽIŲ 

LAIVUS, TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos 

atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių laivus, tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas) nustato asmenų, siekiančių gauti locmano liudijimą, stažuočių ir egzaminavimo tvarką 

bei kvalifikacinius reikalavimus, kuriuos atitinkantys asmenys įgyja teisę padėti laivo kapitonui 

vesti tam tikrų dydžių laivus ir juos švartuoti.  

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugios laivybos 

įstatymu (toliau – Įstatymas), Locmano liudijimo išdavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2005 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 3-249 „Dėl Locmano 

liudijimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais saugią laivybą Lietuvos Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje, 

teritorinėje jūroje bei jūrų uostuose. 

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos yra suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

LOCMANŲ STAŽUOČIŲ TVARKA 

 

4. Asmenys, siekiantys gauti locmano liudijimą pirmą kartą arba gauti aukštesnę 

locmano kvalifikacinę klasę, turi atlikti stažuotę, prižiūrint locmanui, turinčiam ne žemesnę nei 

siekiama gauti locmano kvalifikaciją, galiojantį locmano liudijimą. 

5. Stažuočių tikslai: 

5.1.  įgyti ar patobulinti teorines žinias apie locmanų veiklą; 

5.2.  įgyti ar patobulinti laivo vedimo su locmanu praktines žinias ir įgūdžius. 

6. Stažuočių apimtis numato kvalifikaciniai reikalavimai, kuriuos atitinkantys asmenys 

įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių laivus (Tvarkos aprašo 1 priedas). 

7. Dėl asmens, siekiančio gauti locmano liudijimą pirmą kartą arba gauti aukštesnę 

locmano kvalifikacinę klasę, stažuotės sprendimą priima įmonės, vykdančios locmanų veiklą, 

vadovas ar jo įgaliotas asmuo. 

8. Stažuotės metu pildoma Locmano stažuotės apskaitos pažyma (Tvarkos aprašo 2 

priedas). 

 

III SKYRIUS 

LOCMANŲ EGZAMINAVIMO TVARKA 

 

9. Asmenis, siekiančius gauti locmano liudijimą, egzaminuoja Lietuvos transporto 

saugos administracijos (toliau – Administracija) direktoriaus įsakymu sudaryta Locmanų 

egzaminavimo komisija (toliau – Komisija). Asmenų, siekiančių gauti locmano liudijimą, 

egzaminų klausimus sudaro ir bilietus tvirtina Komisija. 

10. Egzaminai laikomi valstybine ir anglų kalbomis. 



2 
 

11. Asmenims, siekiantiems gauti locmano liudijimą vesti laivus Lietuvos Respublikos 

išskirtinėje ekonominėje zonoje, teritorinėje jūroje ir jūrų uostuose, egzaminų bilietai sudaromi 

pagal Tvarkos aprašo 3 priede numatytas temas. Kiekvieną egzaminų bilietą sudaro 10 klausimų, 

į kuriuos atsakymai pateikiami žodžiu, iš jų 2 klausimai ir atsakymai pateikiami anglų kalba, 

kurie sudaryti naudojant standartines jūrinės komunikacijos frazes, patvirtintas Tarptautinės jūrų 

organizacijos rezoliucija (A.918(22)). Komisijos nariai kiekvieną egzamino atsakymo klausimą 

vertina: 0 balų (neatsakyta), 0,5 balo (atsakyta neišsamiai) ir 1 balas (atsakyta išsamiai). 

Pasibaigus egzaminui užpildytas ir pasirašytas Locmanų, siekiančių vesti laivus Lietuvos 

Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje, teritorinėje jūroje ir jūrų uostuose, egzaminų 

įvertinimo lenteles (Tvarkos aprašo 5 priedas) Komisijos nariai pateikia Komisijos pirmininkui. 

Kiekvienam egzaminuojamajam visų Komisijos narių skirti balai susumuojami ir dalijami iš 

dalyvaujančių Komisijos narių skaičiaus. Komisijos pirmininkas balų vidurkį suapvalina šia 

tvarka: gauto skaičiaus dalis nuo 0,01 iki 0,49 atmetama, o nuo 0,50 iki 0,99 apvalinama ir 

padidinama iki sveiko skaičiaus. Egzaminas laikomas išlaikytu, jeigu surenkama ne mažiau kaip 

6 balai iš 10 galimų. Gautą balą Komisijos pirmininkas įrašo į Locmanų egzamino protokolą 

(Tvarkos aprašo 7 priedas) ir jį pasirašo visi egzamine dalyvavę Komisijos nariai. 

12. Asmenims, siekiantiems gauti locmano liudijimą, suteikiantį teisę vesti (peršvartuoti) 

laivus prie laivų statybos ir remonto įmonių krantinių, egzaminų bilietai sudaromi pagal Tvarkos 

aprašo 4 priede numatytas temas. Kiekvieną egzamino bilietą sudaro 6 klausimai, į kuriuos 

atsakymai pateikiami žodžiu. Iš jų 1 klausimas ir atsakymas pateikiamas anglų kalba, kuris 

sudarytas naudojant standartines jūrinės komunikacijos frazes, patvirtintas Tarptautinės jūrų 

organizacijos rezoliucija (A.918(22)). Komisijos nariai kiekvieną egzamino klausimą vertina: 0 

balų (neatsakyta), 0,5 balo (atsakyta neišsamiai) ir 1 balas (atsakyta išsamiai). Pasibaigus 

egzaminui užpildytas ir pasirašytas Locmanų, siekiančių vesti (peršvartuoti) laivus prie laivų 

statybos ir remonto įmonių krantinių, egzaminų įvertinimo lenteles (Tvarkos aprašo 6 priedas)  

Komisijos nariai pateikia Komisijos pirmininkui. Kiekvienam egzaminuojamajam visų 

Komisijos narių skirti balai susumuojami ir dalinami iš dalyvaujančių Komisijos narių skaičiaus. 

Komisijos pirmininkas balų vidurkį suapvalina šia tvarka: gauto skaičiaus dalis nuo 0,01 iki 0,49 

atmetama, o nuo 0,50 iki 0,99 apvalinama ir padidinama iki sveiko skaičiaus. Egzaminas 

laikomas išlaikytu, jeigu surenkama ne mažiau kaip 4 balai iš 6 galimų.  Gautą balą Komisijos 

pirmininkas įrašo į Locmanų egzamino protokolą (Tvarkos aprašo 7 priedas) ir jį pasirašo visi 

egzamine dalyvavę Komisijos nariai.  

13. Egzaminų bilietai neskelbiami.  

14. Asmuo, siekiantis gauti II kvalifikacinę klasę, pateikia Administracijai Aprašo 3 

punkte nurodytus dokumentus. Aukštesnė kvalifikacinė klasė locmanui gali būti suteikta 

Administracijai pateikus prašymą ir Aprašo 3.3–3.6 papunkčiuose nurodytus dokumentus. 

Egzaminas surengiamas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo visų reikiamų dokumentų gavimo 

Administracijoje dienos. Apie egzamino datą asmuo informuojamas tiesiogiai arba registruotąja 

pašto siunta, per kurjerį arba dokumentai, pasirašyti saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia 

parašo formavimo įranga ir patvirtinti galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu, siunčiami elektroniniu 

paštu, kitomis elektroninių ryšių priemonėmis, taip pat per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą. 

15. Asmuo, siekiantis gauti locmano liudijimą, atvykęs laikyti egzamino, Komisijos 

pirmininkui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.  

16. Prieš egzaminą Komisijos pirmininkas supažindina asmenis, siekiančius gauti 

locmano liudijimą, su egzamino laikymo sąlygomis ir tvarka, praneša, kad egzamino metu bus 

daromas vaizdo ir garso įrašas.  

17. Asmuo, siekiantis gauti locmano liudijimą, atsitiktine tvarka pasirenka 1 egzamino 

bilietą iš jam pateiktų. Egzamino pasiruošimui skiriama 30 minučių.  

18. Egzamino metu draudžiama naudotis literatūra, bet kokiais kitais informacijos 

šaltiniais, mobiliojo ryšio ir kitomis informacijos perdavimo ar priėmimo priemonėmis, kalbėtis 



3 
 

tarpusavyje, trukdyti kitiems, kopijuoti ir kitaip bandyti pasisavinti egzamino bilieto informaciją. 

Nustačius bent vieną iš šiame punkte išvardytų pažeidimų, egzaminuojamieji įspėjami pažymint 

tai protokole, o pakartotinai nustačius pažeidimus – šalinami iš egzamino, o jis laikomas 

neišlaikytu.  

19. Egzamino metu gali būti pateikiami patikslinantys atsakymus klausimai, susiję su 

locmano funkcijomis, konkrečiomis laivų vedimo rajono ypatybėmis. 

20. Pasibaigus egzaminui locmanų egzaminų rezultatai fiksuojami Locmanų egzamino 

protokole (Tvarkos aprašo 7 priedas), kuriame nurodomi egzamino rezultatai, išvada ir siūlymas 

Administracijos direktoriui dėl locmano liudijimo išdavimo, atsisakymo išduoti locmano 

liudijimą.  

21. Popieriumi juodraščiams pagal poreikį aprūpina Komisijos pirmininkas. 

Egzaminuojamiesiems neleidžiama išsinešti juodraščių iš egzamino patalpos. 

22. Neišlaikius egzamino arba neatvykus į jį, pakartotinai teikiamas prašymas dėl 

egzamino laikymo locmano liudijimui gauti bendra Apraše nustatyta tvarka. 

23. Egzamino metu daromas vaizdo ir garso įrašas, kuris yra sudėtinė protokolo dalis. 

Asmenys, laikę egzaminą, turi teisę susipažinti su savo dalies skaitmeniniu vaizdo ir garso įrašu. 

 

IV SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS 

 

24. Sprendimus Komisija priima balsuodama, išskyrus Tvarkos aprašo 11 ir 12 punktuose 

numatytus egzamino atsakymų vertinimus, kuriuos atlieka Komisijos nariai individualiai.  

25. Komisijos veiklai vadovauja Komisijos pirmininkas. 

26. Jei Komisijos pirmininkas negali dalyvauti, jį pavaduoja Administracijos direktoriaus 

įsakyme nurodytas Komisijos narys. 

27. Komisijos veikla yra teisėta, kai egzamine dalyvauja daugiau kaip pusė visų 

Komisijos narių. 

28. Balsavimo metu Komisijos nariai negali susilaikyti nuo sprendimo priėmimo ir turi 

balsuoti arba už, arba prieš sprendimą. 

29. Komisija sprendimus, išskyrus Tvarkos aprašo 11 ir 12 punktuose numatytus 

egzamino atsakymų vertinimus, kuriuos atlieka Komisijos nariai individualiai, priima paprasta 

balsų dauguma, atviru vardiniu balsavimu. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Komisijos 

pirmininko balsas. 

30. Komisijos pirmininkas kartu yra ir Komisijos sekretorius.  

 

V SKYRIUS  

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI, KURIUOS ATITINKANTYS ASMENYS ĮGYJA 

TEISĘ VESTI TAM TIKRŲ DYDŽIŲ LAIVUS 

 

31. Kvalifikaciniai reikalavimai, kuriuos atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų 

dydžių laivus (Tvarkos aprašo 1 priedas), taikomi asmenims, siekiantiems gauti locmano 

liudijimą pirmą kartą ar gauti aukštesnę locmano kvalifikacinę klasę. 

32. Asmenys, siekiantys laikyti egzaminą ir gauti locmano liudijimą, suteikiantį teisę vesti 

(peršvartuoti) laivus prie laivų statybos ir remonto įmonių krantinių, papildomai pateikia asmens 

vykdomoms pareigoms laivų statybos ir remonto įmonės nustatytus pareiginius nuostatus 

(instrukciją) bei laivų statybos ir remonto įmonės, kurioje asmuo dirba, patvirtintą laivų vedimo 

(locavimo) procedūros aprašą, suderintą su Klaipėdos valstybinio jūrų uosto kapitonu.  

33. Asmenys, turintys locmano liudijimą, suteikiantį teisę vesti (peršvartuoti) laivus prie 

laivų statybos ir remonto įmonių krantinių, turi teisę vesti (peršvartuoti) laivus akvatorijoje prie 



4 
 

įmonės naudojamų krantinių, jeigu vedamo laivo kapitonas nereikalauja locmano, turinčio teisę 

vesti laivus Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste. 

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Egzaminų protokolai ir kiti susiję dokumentai saugomi Administracijoje Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. 

35. Asmenų, siekiančių gauti locmano liudijimą, asmens duomenys tvarkomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

(OL 2016 L 119, p. 1–88).  

36. Sprendimai dėl egzaminų procedūrų ir rezultatų gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

_________________ 



 

Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir 

kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys 

asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių 

laivus, tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI, KURIUOS ATITINKANTYS ASMENYS ĮGYJA TEISĘ VESTI TAM TIKRŲ DYDŽIŲ 

LAIVUS 

 

Suteikiama teisė Vesti (peršvartuoti) laivus 

prie laivų statybos ir 
remonto įmonių krantinių 

Vesti laivus Lietuvos Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje, teritorinėje jūroje, jūrų uostuose 

Turimas jūrinis 

laipsnis arba 
kvalifikacinė klasė 

laivų, kurių BT > 500, 

budinčio kapitono 
padėjėjo jūrinis laipsnis 

laivų, kurių BT > 500, 

budinčio kapitono 
padėjėjo jūrinis laipsnis 

II klasės locmanas 
I klasės locmanas 

 

Darbo stažas 

pareigose 

2 m. 2 m. 1 m. 3 m. 

Įmonės, teikiančios 
locmanų paslaugas, 

rekomendacija 

+ + + + 

Stažuotė pagal 

patvirtintą planą 

6 mėn. 6 mėn. 12 įplaukimų ir 12 išplaukimų laivais, kurių 

L > 180 m, 
su I klasės arba vyriausiuoju locmanu 

6 įplaukimai ir 6 išplaukimai 

laivais, kurių L > 200 m,  
su vyriausiuoju locmanu 

Locmano stažuotės 

apskaitos pažyma 

+ + + + 

Egzaminas + + + + 

Įgyjama 

kvalifikacija 

Locmanas, vesti 

(peršvartuoti) laivus prie 

laivų statybos ir remonto 
įmonių krantinių 

II klasės locmanas I klasės locmanas Vyriausiasis locmanas 

Teisė padėti laivo 

kapitonui vesti laivą 

ir jį švartuoti 

Laivus, kurių ilgis iki 200 

m 

Laivus iki 5000 BT Laivus, kurių ilgis iki 200 m Be apribojimų 

 



 

Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir 

kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos 

atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam 

tikrų dydžių laivus, tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

LOCMANO STAŽUOTĖS APSKAITOS PAŽYMA 

 

Vardas, pavardė______________________________________________ 

 

Nr.  Data Laivo pavadinimas, 

ilgis, bendroji talpa 

Laivo vedimo 

pradinis ir 

galutinis taškas 

Oro 

sąlygos, 

srovė 

Prižiūrinčio 

locmano 

vardas, 

pavardė 

Prižiūrinčio 

locmano 

parašas 

       

       

       

       

 

 

Įmonės, vykdančios locmanų veiklą vadovo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė, 

parašas 



 

Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir 

kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos 

atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam 

tikrų dydžių laivus, tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

TEMOS, PAGAL KURIAS SUDAROMI LOCMANŲ EGZAMINŲ BILIETAI 

ASMENIMS, SIEKIANTIEMS GAUTI LOCMANO LIUDIJIMĄ, VESTI LAIVUS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS IŠSKIRTINĖJE EKONOMINĖJE ZONOJE, 

TERITORINĖJE JŪROJE IR JŪRŲ UOSTUOSE  

 

1. Lietuvos Respublikos teisės aktai, reglamentuojantys saugią laivybą ir locmanų veiklą. 

2. Tarptautinės teisės aktai, reglamentuojantys saugią laivybą ir locmanų veiklą.  

3. Saugaus įplaukimo/išplaukimo ypatumai, vedant laivą pro Klaipėdos uosto vartus. 

4. Saugus laivo vedimas uosto akvatorija, laivo švartavimas. 

5. Navigacinė infrastruktūra: švyturiai, bujos ir kita pagalbinė navigacinė įranga.  

6. Tarptautinės laivų eismo taisyklės TLET-72 (COLREG-72) 

7. Valstybinė laivų kontrolė uoste, locmano vaidmuo užtikrinant efektyvią kontrolę. 

8. Meteorologiniai laivybos apribojimai. 

9. Laivų vilkimo ir švartavimo procedūros. 

10. Ekstremalios situacijos, locmano veiksmai užtikrinant saugią laivybą. 

11. Locmano Statusas vedamame laive ir atsakomybės ribos, santykiai su kapitonu. 

12. Standartinės jūrinės komunikacijos frazės anglų kalba, patvirtintos Tarptautinės jūrų 

organizacijos rezoliucijoje (A.918(22)). 

______________ 



 

Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir 

kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos 

atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam 

tikrų dydžių laivus, tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

TEMOS, PAGAL KURIAS SUDAROMI EGZAMINŲ BILIETAI ASMENIMS, 

SIEKIANTIEMS GAUTI LOCMANO LIUDIJIMĄ, SUTEIKIANTĮ TEISĘ VESTI 

(PERŠVARTUOTI) LAIVUS PRIE LAIVŲ STATYBOS IR REMONTO ĮMONIŲ 

KRANTINIŲ 

 

1. Pagrindinės Lietuvos Respublikos saugią laivybą administruojančios institucijos ir jų 

funkcijos. 

2. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos taisyklės. 

3. Klaipėdos uosto įmonių administracijų patvirtinti dokumentai, nustatantys locavimo 

tvarką įmonės akvatorijoje, laivų įvedimą / išvedimą į / iš doko, reikalavimus saugiam laivų 

stovėjimui prie krantinių, kapitonų (budinčių pamaininių kapitonų) pareigas ir atsakomybę.  

4. Locmano statusas vedamame laive ir atsakomybės ribos, santykiai su laivo kapitonu. 

5. Darbų sauga, susijusi su locmano pareigų vykdymu. 

6. Tarptautinės laivų eismo taisyklės TLET-72 (COLREG-72). 

7. Laivų švartavimas prie krantinių (sraigto, srovės, vėjo įtaka švartavimui). 

8. Lietuvos Respublikos teisės aktai, reglamentuojantys saugią laivybą ir locmanų veiklą. 

9. Standartinės jūrinės komunikacijos frazės anglų kalba, patvirtintos Tarptautinės jūrų 

organizacijos rezoliucijoje (A.918(22)). 

 

______________ 

 



 

Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir 

kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys 

asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių laivus, 

tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

 

Locmanų, siekiančių vesti laivus Lietuvos Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje, teritorinėje jūroje 

ir jūrų uostuose, egzaminų įvertinimas 

 

 
 

Eil.  

Nr. 

 

Vardas, Pavardė 

 

 

Siekiama gauti   

kvalifikacija 

 

 

Bilieto  

Nr. 

 

 

Bilieto klausimai 

 

 

 

Įvertinimas 

(balais) 

 

1/ 2/ 3/ 4/ 5/ 6/ 7/ 8/ 9/ 10/ maks. = 10 

               

fakt.= 

 

 

Data:    ___________                Komisijos narys                                  
(parašas)                                             (Vardas,  Pavardė)          

 
 



 

Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir 

kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys 

asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių laivus, 

tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

 

Locmanų, siekiančių vesti (peršvartuoti) laivus prie laivų statybos ir remonto įmonių krantinių, egzaminų  

įvertinimas 

 

 
 

Eil.  

Nr. 

 

Vardas, Pavardė 

 

 

Siekiama gauti   

kvalifikacija 

 

 

Bilieto  

Nr. 

 

 

Bilieto klausimai 

 

 

 

 

Įvertinimas 

(balai) 

 

1/ 2/ 3/ 4/ 5/ 6/ maks. = 6 

fakt.= 

           

 

 

 

Data:    ___________                Komisijos narys                                     
(parašas)                                 (Vardas,  Pavardė)          



 

 

Locmanų stažuočių, egzaminavimo ir 

kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys 

asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių 

laivus, tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

LOCMANŲ EGZAMINO PROTOKOLAS 

 

 20   m.                      d.  Nr.      

 

________ 

 

Locmanų egzaminavimo komisija, sudaryta Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus įsakymu, įvertino asmens, kuriam leista laikyti locmano egzaminą, žinias: 

 

Eil. 

Nr. 

Pavardė, vardas Jūrinis laipsnis arba 

locmano 

kvalifikacija 

Siekiama gauti 

locmano 

kvalifikacija 

Bilieto 

numeris 

Įvertinimas 

1 2 3 4 5 6 

1      

 

IŠVADA: 

Locmanų egzaminavimo komisija, sudaryta Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus įsakymu, patvirtina, kad įvertino asmens, laikiusio locmano egzaminą, kvalifikaciją ir 

rekomenduoja Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriui išduoti arba neišduoti locmano 

liudijimą:______________________________________________________________ 
(įrašoma išduoti arba neišduoti) 

Asmens vardas, pavardė, suteikiama kvalifikacinė klasė ir teisė aptarnauti 

laivus:_______________________________________________________________________ 

 

Kiti įrašai:_____________________________________________________________________ 
(įrašoma informacija apie egzaminuojamųjų įspėjimą, pašalinimą, Komisijos balsavimai) 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Komisijos pirmininkas                   

 

 

Komisijos nariai                                                                             

 

                                                                                      

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-369, 2020-11-16, paskelbta TAR 2020-11-16, i. k. 2020-23967 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 6 d. įsakymo Nr. 2BE-233 „Dėl Locmanų 

stažuočių, egzaminavimo ir kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių 

laivus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=570e6f9027e511eb932eb1ed7f923910


2 
 

 

2. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-152, 2022-06-02, paskelbta TAR 2022-06-02, i. k. 2022-12092 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 6 d. įsakymo Nr. 2BE-233 „Dėl Locmanų 

stažuočių, egzaminavimo ir kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių 
laivus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-293, 2022-11-29, paskelbta TAR 2022-11-29, i. k. 2022-24133 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 6 d. įsakymo Nr. 2BE-233 „Dėl Locmanų 

stažuočių, egzaminavimo ir kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių 

laivus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-80, 2023-04-17, paskelbta TAR 2023-04-17, i. k. 2023-07377 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 6 d. įsakymo Nr. 2BE-233 „Dėl Locmanų 

stažuočių, egzaminavimo ir kvalifikacinių reikalavimų, kuriuos atitinkantys asmenys įgyja teisę vesti tam tikrų dydžių 

laivus, tvarkos aprašo patvirtinimo ir Locmanų egzaminavimo komisijos sudarymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f169f30e27511ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb9626a06fa211edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e74b330dcfd11ed9978886e85107ab2

